



Notat

Rettelsesblad til sag vedr. Tv-overvågning på Socialforvaltningens bo- og døgntilbud til børn og voksne

26. juni 2019

Sagsnr.
2018-0298506

Dokumentnr.
2018-0298506-22

Sagsbehandler
Ida Ingeborg Schultz

Indstillingen samt bilag 1 er rettet, så der fremgår det korrekte antal tilbud der er omfattet af problematikken vedr. tv-overvågning. Nedenfor fremgår det, hvilke ændringer der er foretaget.

Indstillingen samt bilaget er opdateret i overensstemmelse med rettelsesbladet.

Indstilling (afsnit vedr. løsning):

Følgende passage ændres **fra**:

[1. Den første kategori omfatter 19 tilbud, hvor Socialforvaltningen ud fra et forsigtighedshensyn ikke finder det hensigtsmæssigt at afvikle tv-overvågningen, før der er søgt vejledning fra børne- og socialministeriet i forhold til, hvordan reglerne for tv-overvågning skal forstås og anvendes. Denne vurdering skyldes den samlede målgruppe på tilbuddet og en generel risiko for voldsudøvelse mv. Overvågningen fungerer således som beskyttelse af borgere og medarbejdere. Det vurderes ikke muligt at indhente samtykke til tv-overvågningen fra samtlige beboere på tilbud i kategori 1. Flere steder anvendes tv-overvågningen også af politiet i forbindelse med efterforskning. Lokale politikredse har i flere tilfælde udtrykt bekymring for afvikling af tv-overvågningen.]

[2. Den anden kategori omfatter 3 tilbud, hvor det vurderes muligt at indhente samtykke til overvågningen fra samtlige beboere. Skulle én beboer på et sådant tilbud ikke ønske at give samtykke, skal der imidlertid træffes andre forholdsregler, jf. kategori 1 ovenfor.]

Passagen ændres **til**:

Center for Socialpolitik og
Udvikling
CSU - Voksne og Udvikling

Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN nummer
5798009683052

[1. Den første kategori omfatter 20 tilbud, hvor Socialforvaltningen ud fra et forsigtighedshensyn ikke finder det hensigtsmæssigt at afvikle tv-overvågningen, før der er søgt vejledning fra børne- og socialministeriet i forhold til, hvordan reglerne for tv-overvågning skal forstås og anvendes. Denne vurdering skyldes den samlede målgruppe på tilbuddet og en generel risiko for voldsudøvelse mv. Overvågningen fungerer således som beskyttelse af borgere og medarbejdere. Det vurderes ikke muligt at indhente samtykke til tv-overvågningen fra samtlige beboere på tilbud i kategori 1. Flere steder anvendes tv-overvågningen også af politiet i forbindelse med efterforskning. Lokale politikredse har i flere tilfælde udtrykt bekymring for afvikling af tv-overvågningen.]

[2. Den anden kategori omfatter 5 tilbud, hvor det vurderes muligt at indhente samtykke til overvågningen fra samtlige beboere. Skulle én beboer på et sådant tilbud ikke ønske at give samtykke, skal der imidlertid træffes andre forholdsregler, jf. kategori 1 ovenfor.]

Bilag 1 ændres **fra:**

[Kategori 1: Denne kategori omfatter 19 tilbud, hvor Socialforvaltningen ud fra et forsigtighedshensyn ikke finder det hensigtsmæssigt at afvikle tv-overvågningen før der er søgt vejledning fra børne- og socialministeriet i, hvordan vi opretholder tryghed og sikkerhed for medarbejdere og beboere. Denne vurdering skyldes den samlede målgruppe på tilbuddet og en generel risiko for voldsudøvelse mv. Overvågningen fungerer således som beskyttelse af borgere og medarbejdere. Flere steder anvendes tv-overvågningen også af politiet i forbindelse med efterforskning. Lokale politikredse har i flere tilfælde udtrykt bekymring for afvikling af tv-overvågningen. Det vurderes ikke muligt at indhente samtykke til tv-overvågningen fra samtlige beboere på tilbud i kategori 1.]

[Kategori 2: Den anden kategori omfatter 3 tilbud, hvor det vurderes muligt at indhente samtykke til overvågningen fra samtlige beboere. Skulle én beboer på et sådant tilbud ikke ønske at give samtykke,

skal der imidlertid træffes andre forholdsregler, jf. kategori 1 ovenfor

- **IBOS (Institut for blinde og svagsynede)**
- **Krisecenter Den Åbne dør (selvejende)**
- **Krisecenter Klostermosegård]**

Bilag 1 ændres **til**:

[Kategori 1: Denne kategori omfatter 20 tilbud, hvor Socialforvaltningen ud fra et forsigtighedshensyn ikke finder det hensigtsmæssigt at afvikle tv-overvågningen før der er søgt vejledning fra børne- og socialministeriet i, hvordan vi opretholder tryghed og sikkerhed for medarbejdere og beboere. Denne vurdering skyldes den samlede målgruppe på tilbuddet og en generel risiko for voldsudøvelse mv. Overvågningen fungerer således som beskyttelse af borgere og medarbejdere. Flere steder anvendes tv-overvågningen også af politiet i forbindelse med efterforskning. Lokale politikredse har i flere tilfælde udtrykt bekymring for afvikling af tv-overvågningen. Det vurderes ikke muligt at indhente samtykke til tv-overvågningen fra samtlige beboere på tilbud i kategori 1.]

- **[Bostedet Stubmøllevej, som er et botilbud for unge borgere med nedsat kognitiv funktionsevne, autismspektrumforstyrrelser i alderen 18-30 år. Formålet med overvågningen er at forhindre vold mellem beboere samt bidrage til politiets efterforskning.]**

[Kategori 2: Den anden kategori omfatter 5 tilbud, hvor det vurderes muligt at indhente samtykke til overvågningen fra samtlige beboere. Skulle én beboer på et sådant tilbud ikke ønske at give samtykke, skal der imidlertid træffes andre forholdsregler, jf. kategori 1 ovenfor

- **IBOS (Institut for blinde og svagsynede)**
- **Krisecenter Den Åbne dør (selvejende)**
- **Krisecenter Klostermosegård**
- **Botilbudet Utterslevhuse**
- **Botilbudet Baldersgade.]**

